
Objednatel:

Zhotovitel:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě O dílo ze dne 24. 10. 2019
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi

I.
Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 50733098
Dıčz CZ50733098
bankovní spojení: .

účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 V obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen lng. Ludkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy:

číslo smlouvy objednatele: 19000502

TOPSTAV s.r.o.
se sídlem U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno
ıčoz 45977550
DIČ: CZ45977550
bankovní spojení:

účet Č.:
zapsán dne 14. 12. 1992 V OR u KSv Brně, oddíl C, vložka 7850
zastoupen Ing. Jiřím Pavlíčkem, jednatelem
ve věcech běžného plnění smlouvy:
ve věcech technických:
číslo smlouvy zhotovitele: 929/2019

II.
Preambule

(1) Smluvní Strany spolu dne 24. 10. 2019 uzavřely Smlouvu O dílo, číslo objednatele 19000502, ve
Znění dodatku č. 1 (dálejen ,,SoD"), na základě které se Zhotovitel zavázal pro objednatele provést
dílo „REKONSTRUKCE KOMUNIKACE - ZASTÁVKA KREMATORIUM".

(2) Během realizace díla byly zjištěny následující předem nepředvídatelné okolnosti, a to:
v průběhu odstraňování asfaltové vrstvy na chodníku bylo zjištěno, že její tloušťka je oproti
předpokládaným 5 cm cca 25 cm,
po nevyhovujících dynamických zkouškách na pláni bylo nutné přistoupit k sanaci pláně
V rozsahu celé Stavby,
v průběhu provádění díla byla objevena kaverna O rozměrech cca 5 m x 3 m x 2,75 m, kterou
bylo nutné Sanovat,
bylo nutné instalovat chráničky pod přístupem k přechodu pro chodce,
došlo k navýšení rozsahu prací O rekonstrukci chodníku ke vjezdu do Krematoria v délce cca
20 m a šířce cca 3 m.

Objednatel:

Zhotovitel:

Dodatek č. 2 ke Smlouvě O dílo ze dne 24. 10. 2019
uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi

I.
Smluvní strany

Brněnské komunikace a.s.
se sídlem Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno - Štýřice
ıčoz 50733098
Dıčz CZ50733098
bankovní spojení: .

účet č.:
zapsán dne 1.1.1995 V obchodním rejstříku u KS V Brně, oddíl B, vložka 1479
zastoupen lng. Ludkem Borovým, generálním ředitelem, na základě plné moci
ve věcech běžného plnění smlouvy:

číslo smlouvy objednatele: 19000502

TOPSTAV s.r.o.
se sídlem U Svitavy 1077/2, Černovice, 618 00 Brno
ıčoz 45977550
DIČ: CZ45977550
bankovní spojení:

účet Č.:
zapsán dne 14. 12. 1992 V OR u KSv Brně, oddíl C, vložka 7850
zastoupen Ing. Jiřím Pavlíčkem, jednatelem
ve věcech běžného plnění smlouvy:
ve věcech technických:
číslo smlouvy zhotovitele: 929/2019

II.
Preambule

(1) Smluvní Strany spolu dne 24. 10. 2019 uzavřely Smlouvu O dílo, číslo objednatele 19000502, ve
Znění dodatku č. 1 (dálejen ,,SoD"), na základě které se Zhotovitel zavázal pro objednatele provést
dílo „REKONSTRUKCE KOMUNIKACE - ZASTÁVKA KREMATORIUM".

(2) Během realizace díla byly zjištěny následující předem nepředvídatelné okolnosti, a to:
v průběhu odstraňování asfaltové vrstvy na chodníku bylo zjištěno, že její tloušťka je oproti
předpokládaným 5 cm cca 25 cm,
po nevyhovujících dynamických zkouškách na pláni bylo nutné přistoupit k sanaci pláně
V rozsahu celé Stavby,
v průběhu provádění díla byla objevena kaverna O rozměrech cca 5 m x 3 m x 2,75 m, kterou
bylo nutné Sanovat,
bylo nutné instalovat chráničky pod přístupem k přechodu pro chodce,
došlo k navýšení rozsahu prací O rekonstrukci chodníku ke vjezdu do Krematoria v délce cca
20 m a šířce cca 3 m.



(3) Smluvní strany konstatují, že pro všechny výše uvedené změny, platí, že je objednatel jednající s
náležitou péčí nemohl předvídat. Zvýšení ceny díla bylo smluvními stranami sjednáno v návaznosti
na rozpočet části díla, jenž je přílohou č. 1 tohoto dodatku, jakož i na povahu jednotlivých výše
uvedených změn.

(4) Tento dodatekje zpracován v souladu s čl. XVII. odst. (6) SOD a ustanovením § 222 odst. 6 zákona
č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek.

III.
Změna SOD

(1) Z výše uvedených důvodů se strany dohodly na změně čl. IV., Cena díla, odst. (1) SOD, který se ruší
a nahrazuje zněním:

(1) Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 2 598 284,70 Kč;
z toho S0 01 Zastávka ............. .. 1 949 209,93 Kč bez DPH,

SO 02 Veř. osvětlení ....... .. 649 074,77 Kč bez DPH.

(2) Dále se smluvní strany dohodly na tom, že čl. IV., Cena díla, odst. (5) SOD se na svém konci doplňuje
O následující Znění: Součástí položkového rozpočtu díla je i položkový rozpočet díla přiložený
k dodatku č. 2 jakojeho příloha č. 1.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Ostatní ustanovení SOD nejsou tímto dodatkem dotčena a Zůstávajíi nadále v platnosti.
(2) Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom.
(3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
(4) Tento dodatek nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv. Zveřejnění
dodatku zajistí objednatel.

(5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

(6) Obě strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, Sjeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prostě omylu, na základě čehož níže připojuji své podpisy

Přílohy:
Příloha č. 1: rozpočet díla

Za objednatele: Za zhotovitele:

15 -05-2020 12 -05- 2020
V Brně dne ..................... .. V Brně dne ................. ..

lng. L ıděk Borový

generřlní
ředitel

Ing. Jiř' avlíček
jednatel

(3) Smluvní strany konstatují, že pro všechny výše uvedené změny, platí, že je objednatel jednající s
náležitou péčí nemohl předvídat. Zvýšení ceny díla bylo smluvními stranami sjednáno v návaznosti
na rozpočet části díla, jenž je přílohou č. 1 tohoto dodatku, jakož i na povahu jednotlivých výše
uvedených změn.

(4) Tento dodatekje zpracován v souladu s čl. XVII. odst. (6) SOD a ustanovením § 222 odst. 6 zákona
č. 134/2016 Sb., o Zadávání veřejných zakázek.

III.
Změna SOD

(1) Z výše uvedených důvodů se strany dohodly na změně čl. IV., Cena díla, odst. (1) SOD, který se ruší
a nahrazuje zněním:

(1) Cena díla byla dohodou smluvních stran stanovena bez DPH na 2 598 284,70 Kč;
z toho S0 01 Zastávka ............. .. 1 949 209,93 Kč bez DPH,

SO 02 Veř. osvětlení ....... .. 649 074,77 Kč bez DPH.

(2) Dále se smluvní strany dohodly na tom, že čl. IV., Cena díla, odst. (5) SOD se na svém konci doplňuje
O následující Znění: Součástí položkového rozpočtu díla je i položkový rozpočet díla přiložený
k dodatku č. 2 jakojeho příloha č. 1.

IV.
Závěrečná ustanovení

(1) Ostatní ustanovení SOD nejsou tímto dodatkem dotčena a Zůstávajíi nadále v platnosti.
(2) Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, Z nichž každá ze smluvních stran obdrží po

jednom.
(3) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
(4) Tento dodatek nabude účinnosti dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv. Zveřejnění
dodatku zajistí objednatel.

(5) Smluvní strany berou na vědomí, že společnost Brněnské komunikace a.s. je povinna dodržovat
ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších
předpisů.

(6) Obě strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, Sjeho obsahem souhlasí a že byl sepsán na
základě jejich pravé a svobodné vůle, prostě omylu, na základě čehož níže připojuji své podpisy

Přílohy:
Příloha č. 1: rozpočet díla

Za objednatele: Za zhotovitele:

15 -05-2020 12 -05- 2020
V Brně dne ..................... .. V Brně dne ................. ..

lng. L ıděk Borový

generřlní
ředitel

Ing. Jiř' avlíček
jednatel




